



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Em mãos o presente procedimento de licitação **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 031.2021- SRP**, tendo por objeto a escolha de proposta(s) mais vantajosa(s) para Objeto **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CESTAS BÁSICAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE – CE. (COM COTAS PARA ME/EPP)**, uma vez que, de acordo com os documentos constantes do referido processo e com base no parecer jurídico apenso, tudo transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002 e Lei n.º 8.666/93, de 21.06.93, alterada pela Lei n.º 8.883/94 de 08.06.94, Decreto Federal Nº 10.024/19 e legislação complementar em vigor, não havendo subjuice recursos de contestação, hei por bem HOMOLOGAR o presente procedimento.

ASSIM, nos termos da legislação vigente que regula a matéria ora tratada, fica o Processo de Licitação na modalidade Pregão inicialmente identificado, HOMOLOGADO, em favor de:

SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI – ME inscrito no CNPJ Nº 16.655.575/0001-82 classificado(a) no(s) LOTE 01, no valor global de R\$ 991.808,00 (novecentos e noventa e um mil oitocentos e oito reais).

LOTE 01 – AMPLA PARTICIPAÇÃO (80%)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	CESTA BÁSICA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E RESISTENTES DE ESPESSURA MÍNIMA DE 0.10CM, COMPOSTA DOS ITENS ABAIXO:	UNIDADE	6.400	154,97	991.808,00
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	AÇÚCAR CRISTAL / BRANCO, PURO E NATURAL. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. EMBALAGEM DE 1KG. (04 quilos)	04	ITAGUARY	3,87	15,48
02	ARROZ LONGO FINO / BRANCO TIPO EMBALAGEM DE 1KG. (02 quilos)	02	MESTRE CUCA	4,45	8,90
03	ARROZ PARBOILIZADO /	01	ITAGUARY	4,74	4,74

**ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

	TIPO 1, CLASSE LONGO FINO. EMBALAGEM DE 1KG. (01 quilos)				
04	FARINHA DE MANDIOCA / BRANCA, EMBALAGEM 1KG. (02 quilos)	02	GRANELLI	3,18	6,36
05	FEIJÃO TIPO CARIOCA / TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG. (02 quilos)	02	SUPER TOZZO	7,11	14,22
06	FEIJÃO DE CORDA / TIPO 1, EMBALAGE 1KG. (04 quilos)	04	SUPER TOZZO	5,71	22,84
07	MARGARINA / CREMOSA COM SAL, POTE 500G. (01 unidade)	01	DELICATA	4,98	4,98
08	ÓLEO DE SOJA / REFINADO 900ML. (01 garrafa)	01	SOYA	9,53	9,53
09	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE / 130G. (04 latas)	04	ROBSON CRUSOÉ	4,31	17,24
10	BISCOITO / POPULAR DOCE OU SALGADO PCT C/ 400G. (04 pacotes)	04	PELAGGIO	2,88	11,52
11	BISCOITO SALGADO / TIPO CREAM-CRACK PCT C 400G. (02 pacotes)	02	PELAGGIO	3,45	6,90
12	CAFÉ EM PÓ / TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM ALUMINIZADA, A VÁCUO, INVIOLODA. EMBALAGEM DE 250G. (02 pacotes)	02	MAIS SABOR	3,75	7,50
13	LEITE EM PO / INTEGRAL PCT C/200G. (06 pacotes)	06	FORT LEITE	2,67	16,02
14	MACARRÃO ESPAGUETE / COM SEMOLINA PCT C/500G. (02 pacotes)	02	PREDILETTO	2,40	4,80
15	MASSA DE MILHO / PRÉ COZIDA FLOCADA PCT C/500G. (02 pacotes)	02	CORINGA	1,65	3,30
16	SAL REFINADO IODADO / EMBALAGEM 1KG. (01 quilo)	01	SO SAL	0,64	0,64
VALOR GLOBAL R\$ 991.808,00					

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP inscrito no CNPJ N° 35.750.977/0001-00 classificado(a) no(s) LOTE 02, no valor global de R\$ 247.888,00 (duzentos e quarenta e sete mil oitocentos e oitenta e oito reais).

LOTE 02 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP (20%)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL R\$
------	-----------	---------	-------	----------------	-----------------



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	CESTA BÁSICA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E RESISTENTES DE ESPESSURA MÍNIMA DE 0.10CM, COMPOSTA DOS ITENS ABAIXO:	UNIDADE	1.600	154,93	247.888,00
01	AÇÚCAR CRISTAL / BRANCO, PURO E NATURAL. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. EMBALAGEM DE 1KG. (04 quilos)	04	ITAGUARY	3,86	15,44
02	ARROZ LONGO FINO / BRANCO TIPO EMBALAGEM DE 1KG. (02 quilos)	02	MESTRE CUCA	4,45	8,90
03	ARROZ PARBOILIZADO / TIPO 1, CLASSE LONGO FINO. EMBALAGEM DE 1KG. (01 quilos)	01	ITAGUARY	4,74	4,74
04	FARINHA DE MANDIOCA / BRANCA, EMBALAGEM 1KG. (02 quilos)	02	GRANELLI	3,18	6,36
05	FEIJÃO TIPO CARIOCA / TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG. (02 quilos)	02	SUPER TOZZO	7,11	14,22
06	FEIJÃO DE CORDA / TIPO 1, EMBALAGE 1KG. (04 quilos)	04	SUPER TOZZO	5,71	22,84
07	MARGARINA / CREMOSA COM SAL, POTE 500G. (01 unidade)	01	DELICATA	4,98	4,98
08	ÓLEO DE SOJA / REFINADO 900ML. (01 garrafa)	01	SOYA	9,53	9,53
09	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE / 130G. (04 latas)	04	ROBSON CRUSOÉ	4,31	17,24
10	BISCOITO / POPULAR DOCE OU SALGADO PCT C/ 400G. (04 pacotes)	04	PELAGGIO	2,88	11,52
11	BISCOITO SALGADO /	02	PELAGGIO	3,45	6,90

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

	TIPO CREAM-CRACK PCT C 400G. (02 pacotes)				
12	CAFÉ EM PÓ / TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM ALUMINIZADA, A VÁCUO, INVOLADA. EMBALAGEM DE 250G. (02 pacotes)	02	MAIS SABOR	3,75	7,50
13	LEITE EM PO / INTEGRAL PCT C/200G. (06 pacotes)	06	FORT LEITE	2,67	16,02
14	MACARRÃO ESPAGUETE / COM SEMOLINA PCT C/500G. (02 pacotes)	02	PREDILETTO	2,40	4,80
15	MASSA DE MILHO / PRÉ COZIDA FLOCADA PCT C/500G. (02 pacotes)	02	CORINGA	1,65	3,30
16	SAL REFINADO IODADO / EMBALAGEM 1KG. (01 quilo)	01	SO SAL	0,64	0,64
VALOR GLOBAL R\$ 247.888,00					

VALOR GLOBAL R\$ 1.239.696,00 (UM MILHÃO, DUZENTOS E TRINTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS)

São Gonçalo do Amarante/CE, 06 de Julho de 2021.


FRANCISCO ÁLVARO SILVA DE QUADROS
 Secretaria de Governo do Município de São Gonçalo do Amarante/CE